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信号入出力仕様（特に規定がない場合は、常温･常湿環境条件にての規定）

内部構造

項目 仕様 備考種
別

入
力
信
号

出
力
信
号

出力ON/OFF コントロール信号
(PS_ON#)

'H'又は'OPEN'入力時+3.3V、+5V、+12V、-12V出力を停止する。 MA24Pコネクタ16ピンと
COMピン間信号入力

出力正常信号(PWR_OK) +5V出力が95%以上の電圧になってから100～500ms後に'H'信号を出力する。 MA24Pコネクタ8ピン

入
力
信
号
回
路

出
力
信
号
回
路

信号回路

（PS_ON#） （PWR_OK）

内部 外部

+5VSB

I 

Vo 

I≦1.6 mA
Vo ≦ 0.8V

Q1 ｵﾝ時

Q1

Iin Iin≦10mA

外部内部

1kΩ

Q1 

+5V

ID

V 0 Q1 ｵﾝ時
ID ≦10mA
V0≦0.8V

+5V

PCFX-220P-X2S
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ON

20ms max 

OFF

L

H(OPEN)

0V

1ms min 

1ms min 

500ms max

2s max　

 

1ms min 

1ms min 

16ms min

0V

 

100～500ms 100～500ms

H

L

PWR_OK
信号

+5V
出力電圧
(注1)

+5VSB
出力電圧 

PS_ON#
信号 

AC
入力電圧 

①

②

③

は不定領域

0.5V

4.75V

90%

5V

90%

4.75V 4.75V

5V

注1　他の電圧も電圧値以外これに準ずる

温度可変速回路  

+5VSB

-12V

+12V

+3.3V

+5V

整流

回路
PFC

補助電源

AC85～264V 
 

ｲﾝﾊﾞｰﾀ

 
ｲﾝﾊﾞｰﾀ 整流・平滑

整流・平滑

GND

AC L 

AC N 

FG 

整流・平滑

シャーシに接地

過電圧 
検出 

PWM 
制御回路

PS_ON#（ﾘﾓｰﾄ ON/OFF）

PWR_OK（Power Good）

ﾉｲｽﾞ 

ﾌｨﾙﾀ 

誤差増幅 

誤差増幅 

電圧比較 

ﾘﾓｰﾄ 

ON/OFF 

ﾏｸﾞｱﾝﾌﾟ

整流・平滑

ﾏｸﾞｱﾝﾌﾟ

整流・平滑

FAN

 

①PS_ON#"L"状態において、AC入力にて全出力が起動。また、+5V出力起動後、100～500msにてPWR_OKが"H"となる
②PS_ON#"H"入力にて、+5VSBを除く全出力が停止
③停電時、16ms以上後にPWR_OKが'L'となり、その1ms以上後に+5VSB出力が停止する。

シーケンス図

ブロック図

10ms max 10ms max 

ﾄﾞﾛｯﾊﾟｰ
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外形図 / ハーネス図

PCFX-220P-X2S

PCFX-220P-X2P

Housing
171822-4(AMP)
    or equivalent
Terminal
170204-1(AMP)
    or equivalent

Housing
LCP-04(JST)
    or equivalent
Terminal
SLC21T-20(JST)
    or equivalent

Housing
C194PF00100(CviLux)
    or equivalent
Terminal
SPIN:C194T03APP0(CviLux)
    or equivalent
Other C194TA3APP0(CviLux)
    or equivalent

Housing
LCP-04(JST)
    or equivalent
Terminal
SLC21T-20(JST)
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C194PF1A1A0(CviLux)
    or equivalent
Cover
C194PF1C010(CviLux)
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Cover
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5557-04R(MOLEX)
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Terminal
5556T(MOLEX)
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2-M3 取り付け穴
(※進入深さ 8mm まで )
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オプション品（別売り）

その他のオプション品

型式

ACC2637
WH2820
WH2747
WH2892-02
WH2812

内容

自動立上げ基板

20ピン延長ハーネス（600mm）

20ピン延長ハーネス（450mm）

20ピン延長ハーネス（200mm）

PCI-E 6ピンコネクタ変換ハーネス

型式

WH5105
WH5105-02
WH5055
ACC5046
ACC5077
WH5073

内容

12V 4ピンコネクタ変換ハーネス（80mm）

12V 4ピンコネクタ変換ハーネス（320mm）

AT コネクタ変換ハーネス

PS_ON スイッチ付ハーネス

PS_ON 端子短絡コネクタ

PS_ON 端子短絡20ピンハーネス

ケーブル

写真 型式 種類 内容

WH2753 AC電源コード
AC125V 12A
【PSE】

WH2753-02 AC電源コード
AC125V 12A (耐トラッキング対応)
【PSE】
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●図3 力率/入力容量－出力電力特性●図2 効率/入力電流－出力電力特性

●図4 突入電流特性

特性データ（シリーズ代表特性）　PCFX-220P-X2S　（実測の一例）

●図5 漏洩電流特性

●図7 雑音端子電圧特性(AC230V 時)●図6 雑音端子電圧特性（AC100V 時)

入力条件：AC 100,200,230,240V 

負荷条件：定格負荷, 最小負荷 

定格負荷 最小負荷 

AC 100V 0.38mA 0.38mA 

AC 200V 0.68mA 0.70mA 

AC 230V 0.78mA 0.78mA 

AC 240V 0.92mA 0.91mA 

突入電流:20.0A(AC100V時)突入電流:20.0A(AC100V時)

Measuring point：N －FG

Measuring point：L－FG

Measuring point：N－FG 

Measuring point：L－FG

入力条件：AC100V 
負荷条件：定格負荷
モード　：ピーク

入力条件：AC230V 
負荷条件：定格負荷
モード　：ピーク 

入力入力電流電流

効率効率

力率力率

入力入力容量容量

●図8 AC100V 時立上り特性 ●図9 AC100V 時(リモートOFF 時)立下り特性

突入電流:57.0A(AC240V時)突入電流:57.0A(AC240V時)

入力条件:AC100V
負荷条件:定格負荷
時間軸　:1ms/DIV

AC 100V

入力条件:AC100V
負荷条件:定格負荷
時間軸　:20ms/DIV

3.3V

12V

-12V

5VSB

PWR_OK

PS_ON

5V

出力
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突入電流:20.0A(AC100V時)

入力電流

効率

力率

入力容量

●図10 AC240V 時立上り特性 ●図11 AC240V 時(リモートOFF 時)立下り特性

特性データ（シリーズ代表特性）　PCFX-220P-X2S　（実測の一例）

●図12 出力保持時間－出力電力特性

●図15 リップル/スパイク特性●図14 出力定電圧特性

●図13 動的負荷変動特性(1kHz 時）

●図16　吸気温度－推定寿命曲線 ●図17 過電流保護特性(V-I特性)
入力条件：AC100V

3.3V

5V

12V

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

0 5 10 15 20 25

出力電流[A]

出
力
電
圧
[V
]

突入電流:57.0A(AC240V時)

入力条件:AC240V
負荷条件:定格負荷
時間軸　:1ms/DIV

入力条件:AC240V
負荷条件:定格負荷
時間軸　:20ms/DIV

AC 240V

3.3V

5V

12V

-12V

5VSB

PWR_OK

PS_ON

12V出力 0.5A 8A 12A
5V出力 0A 8A 12A

3.3V出力 0A 8A 12A

出力出力 最小負荷 定格負荷 ピーク負荷

3.384 V 3.384 V 3.384 V 3.384 V 

3.3V 出力 (定格)

3.3V 出力 (最小)

85 V 100 V 132V 176V AC入力

3.3V 出力 (ピーク)

3.306 V 3.306 V 3.306 V 3.306 V

3.277 V 3.277 V 3.277 V 3.278 V 

5V 出力 (最小) 5.115 V 5.114 V 5.114 V 5.114 V

5V 出力 (定格) 4.999 V 4.999 V 4.999 V 4.999 V 

5V 出力 (ピーク) 4.956 V 4.957 V 4.958 V 4.958 V

12V 出力 (最小) 12.150 V 12.149 V 12.149 V 12.149 V 

12V 出力 (定格) 12.086 V 12.085 V 12.085 V 12.085 V 

12V 出力 (ピーク) 12.071 V 12.071 V 12.071 V 12.071 V  

3.384 V 3.384 V 

240V 264V 

3.305 V 3.305 V 

3.278 V 3.278 V 

5.114 V 5.114 V 

4.998 V 4.998 V 

4.958 V 4.958 V

12.150 V 12.149 V 

12.084 V 12.084 V 

12.072 V 12.073 V 
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入力条件:AC100V
負荷条件:定格負荷
時間軸　:2μs/DIV

3.3V出力電圧
(10mV/DIV)

5V出力電圧
(10mV/DIV)

12V出力電圧
(10mV/DIV)

入力条件:AC100V
負荷条件:定格負荷
時間軸　:200μs/DIV

3.3V出力電圧
(1V/DIV)

5V出力電圧
(1V/DIV)

12V出力電圧
(2V/DIV)

12V出力電流
(10A/DIV)

20℃ 30℃ 40℃

約30年 約15年 約7.6年

20℃ 30℃ 40℃

約8.6年 約8.6年 約8.6年

■電解コンデンサ 入力条件：AC100V

負荷条件：定格負荷
稼動時間：24時間連続稼動

電源吸気温度

推定寿命

※封口板等の劣化を考慮し、最長15年とします。

■FAN

FAN周囲温度

推定寿命

PWR_OK:PWR_OK信号が”L”となる点

出力電圧：5VSBを除く何れかの出力電圧が95%に低下する点

出力電圧

PWR_OK
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